los veinte (20) días del mes de diciembre del año .dos mil veintiuno (2021 ), ante mí, Licenciado NATIVIDAD 

QUIROS AGUILAR, Notario Público Décimo Tercero del Circuito de Panamá, portador de la cédula de 

identidad personal número dos-ciento seis-mil setecientos noventa (2-1 06-1790), compareció 

\ personalmente el señor JORGE ISAAC GARCÍA ICAZA, varón, panameño, mayor de edad, vecino de 

esta ciudad, con cédula de identidad persona) No. 8-235-2251 y en forma irrevocable, espontánea, bajo la 

gravedad del juramento y con anuencia a lo que señala el Artículo 385 del Código Penal que versa sobre el falso

[...]

--------------------------------- ----------------- -----~-------------------------- --------------------- --------

Para constancia se firma la presente Declaración Jurada, en pres~ncia de los Testigos Instrumentales BLAS 

BELUCHE, con cédula número ocho-setecientos veintitrés-ochocil ntos ochenta y nueve (8-723-889) y JUAN 
1 

SOLIS, con cédula número ocho-cuatrocientos treinta y ocho-ciento cuarenta y tres (8-438-143), mayores de 

edad, vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles para ejercer el cargo. 
1 

6. Certificado del Registro Público de la Finca  

Registro Público de Panamá 

FIRMADO POR: RAFAEL ALEXIS DE ~ 
GRACIA MORALES ~ )ft 
FECHA: 2021 .11 .16 11:06:41 -05:00 •

[...]

(INMUEBLE) ARRAIJÁN CÓDIGO DE UBICACIÓN 8006, FOLIO REAL Nº 241331 (F) 

CORREGIMIENTO VISTA ALEGRE, DISTRITO ARRAIJÁN, PROVINCIA PANAMÁ UBICADO EN UNA SUPERFICIE 

INICIAL DE 18 ha 4783 m 2 20 dm2 Y CON UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 30 ha 6620 m 2 53 dm2 

CON UN VALOR DE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS BALBOAS CON DIEZ (B/.1,376.10) 

ADQUIRIDA EL 01 DE DICIEMBRE DE 2004. 

TITULAR(ES) REGISTRAUES) 

VACA DE MONTE, S.A. TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES 
~ 

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS HIPOTECA Y 

ANTICRESIS A FAVOR DE BANCO GENERAL, S.A. POR LA SU[VlA DE NUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL 

BALBOAS (B/.9,300,000.00) Y POR UN PLAZO DE 12 AÑOS UNA1 TASA EFECTIVA DE 4.88% UN INTERÉS ANUAL 

DE 4.75%. INSCRITO AL ASIENTO NÚMERO 2 DEL FOLIO (INMUEBLE) ARRAIJÁN CÓDIGO DE UBICACIÓN 8006, 

FOLIO REAL Nº 241331 (F), EL DÍA JUEVES, 10 DE SEPTIEMBRE DE 2015 EN EL NÚMERO DE ENTRADA